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RAPORT
Implementimi i thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekteve té OJQ-ve qé kontribuojné né :

Fuqizimin e grave me aftési té kufizuar, graté nga minoritetet etnike Roma, Ashkali, dhe
Egjiptian, nénave vetéushqyese, dhe moshat e treta

Hyrje

Agjezncia pér Barazi Gjinore ka béré thirrje publike me dt. 20.05.2024, pér financim té
projekteve té OJQ-ve qe kontribuojné né fugizimin e grave me aftési te kufizuara, graté nga
minoritetet etnike Rome, Ashkali, dhe Egjiptiane, nénat vetéushqyese dhe moshat e treta.
Kjo mbéshtetje éshté né kuadér té PKBGJ -sé Objektivi Strategjik 1. Krijimi i mundésive t&
barabarta pér té kontribuar dhe pérfituar nga zhvillimi ekonomik gjithépérfshirés dhe
pérmirésimin e miréqgenies sociale.

Objektivit Specifik 1.2. Sigurimin/avancimin i qasjes sé barabarté né té drejta, liri,
vendimmarrje, burime dhe shérbime.

Qéllimi

Agjencia pér Barazi Gjinore pérmes késaj thirrje éshté né zbatim té drejtpérdrejté t& Programit t&
Kosovés pér Barazi Gjinore, objektivi specifik 1.2 Sigurimin/avancimin e qasjes sé barabarté né
té drejta, liri, vendimmarrje, burime dhe shérbime.

Agjencia pér Barazi Gjinore ka realizuar kété thirrje publike duke respektuar standardet
me té larta té konkurrencés, transparencés dhe vendimmarrjes né pérputhje me
rregulloren MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik te
OJQ-ve.

Né kuadér té késaj thirrje publike Agjencia pér Barazi Gjinore ka pranuar aplikimet e
gjithsej 36 Organizata Jo Qeveritare té cilat kané paraqitur pro]ektet e tyre pér mbeshtet]e
financiare




Lista e té gjithé OJQ-ve qé kané aplikuar né kuadér té késaj thirrje publike.
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OJQ Change for integrated spirit- Graté né procesin vendimmarrés né Kosové
American advising Center- EmpowerHER International Certification program for
Kosovo Women

Instituti pér Menaxhim dhe Zhvillim - IMD -Ngritja e kapaciteteve té grave nga
komunitetet Rom, Ashkali dhe Egjiptas né hartimin dhe menaxhimin e projekteve né
Kosové

Humanus Vita- Zéra t€ padégjuar

General Youth Education of Kosovo GYEK- Aftésimi i vajzave dhe grave té komunitetet
Rom, Ashkali dhe Egjiptian pér tregun e punés

Rrjeti i organizatave té grave Rom, Ashkali dhe Egjiptian né Kosové- Fuqizim i rolit t&
grave dhe vajzave té komuniteteve pakicé Rom, Ashkali dhe Egjiptian pér qasje né
drejtési dhe shérbime publike né komunat: Gjakové dhe Lipjan

Pontis URA- Fuqizimi dhe mbéshtetja e grave dhe vajzave nga komunitetet Rom
Ashkali dhe Egjiptian kundér stereotipeve dhe diskriminimit

Handikos Mitrovicé - E drejta né proné dhe trashégimi e personave me aftési té
kufizuara

Qendra Rinore Shtépia e Shpresés- Duart e shpresés

AgroMedicine- Fuqizimi i z&érave, jetesa e géndrueshme pér graté RAE né Kosové
pérmes kultivimit t& biméve medicionale e aromatike pér zhvillim ekonomiké dhe
barazia gjithépérfshirése

OFAP- Ngritja e kapaciteteve té nénave vetushqyese pér disiplinime pozitive né
prindimin e pérditshém

OJQ ZANA- Fuqizimi i grave dhe vajze Rome, Ashkali dhe Egjiptiane né realizimin e t&
drejtave té drejtave té tyre njerézore, gjinore dhe pérfshirjes né proceset vendimmarrése
Art without limit- Women empowernment

Foleja- Fuqizimi i grave dhe vajzave t&€ komunitetit Rom, Ashkali dhe Egjiptian pér
ndérmarrési dhe vetépunésim

Mural Fest Kosova- Her-Spotlight

The Ideas Partnership- Fugizim dhe angazhim social pér graté de vajzat nga komunitetet
Rom, Ashkali dhe Egjiptian

Sundimi i demokracisé né Kosové- Mé shumé mundési pér grupet e grave me mé pak
mundési

Shogata e Gruas, Jeta né Kastriot- Fuqizimi i gruas né biznes

Iniciativa pér mbéshtetje té komunitetit- Ku ishim e ku jemi

Bussines Women Mitrovica- Qasja né shérbimet gjinekologjike, sfidé pér graté dhe vajzat
e komunitetit RAE né Komunén e Mitrovicés

Medica Kosova- Fuqizimi i grupeve té margjinalizuara drejt promovimit té diversitetit
kulturor dhe etnik si vleré e njé shoqérie gjithépérfshirése

Lidhja né Komunitet- Kundér diskriminimit, gjuhés sé urrejtjes dhe dhunés me bazé
gjinore, njé jeté ndryshe

Partners Kosova Center for Conflict Menagement- Fuqizimi i grave té moshave té treta
pér qasje né drejtési dhe shérbime publike

Shogqata e juristéve NORMA -Ngritja e kapaciteteve té shoqérisé civile dhe zyrtaréve
komunal pér dispozitat rreth barazisé gjinore, vecanérisht pér grupet e margjinalizuara
Shoqata e grave “Fatjona - Fuqizimi dhe motivimi i grave né vise rurale
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Durmish Aslano- Edukimi dhe lehtésimi pér qasje né shérbime shéndetésore pér grat e
komunitetit RAE né Prizren ,
Iniciativa e femrés Kosovare IFK- Fuqizimi i pjesémarrjes sé grave né dégjimet
buxhetore dhe konsultimet publike

Organizata pér promovim, barazi dhe avokim OPEA -E informuar, e fuqgizuar, e
pandalshme

Roma and Ashkalia Documentation center- STEAM Girls fuqizimi i vajzave Rome,
Ashkalike dhe Egjiptiane né STEAM

Shoqata pér personat e verbér dhe me shikim té démtuar “Drita Joné”- Fuqizimi i rolit t&
grave dhe vajzave me aftési té kufizuar né shoqéri

Renesansa- Shoqata e grave né pérkrahje té luftés kundér kancerit té gjirit “Renesansa”
Shoqata e personave me aftési té€ personave té kufizuar -Handikos Ferizaj- Fuqizimi i
grave me aftési té kufizuara drejt pérfaqésimit

LADY - Promovimi i talentéve dhe nxitja e vajzave dhe grave pér karrieré pérmes
kompetencave né fushén e dizajnit

Shoqata e prindérve té ndaré- Fuqizimi i nénave vetushqyese dhe fémijéve té tyre
Artpolis- Qasja né art dhe fuqizimi i personave mé aftési té kufizuar pérmes artit
Komiteti i grave té verbérve té Kosové- Zhvillimi i aftésive pér qasje né treg té punés té
graté dhe vajzat e verbéra né Kosové

Vlerésimi

Agjencia pér Barazi Gjinore ka themeluar Komisionin vlerésues me nr. té vendimit 186/2024
pérberé nga 3 zyrtar té ABGJ-sé dhe dy anétar/e pérfaqésues nga Shoqéria Civile gjegjésisht
ekspert té jashtém, kishte pér detyré té vlerésoj té gjitha aplikacionet e paraqitura né kuadér
té thirrjes publike.

Komisioni Vlerésues i themeluar sipas thirrjes dhe né pérputhje me kérkesat e Rregullores
ME-Nr. 04/2017, né prezencé té té gjithé anétaréve ka béré hapjen dhe vlerésimin e ¢do
aplikacioni dhe sipas kritereve te thirrjes publike, dhe kritereve te rregullores MF-Nr.04/2017,
komisioni ka vlerésuar dhe ka ardh né pérfundim se tre (3) aplikacione i plotésojné te gjitha
kriteret sipas thirrjes publike t& ABGJ-sé dhe Rregullores MFE-Nr, 04/2017 dhe mbéshteten pér

subvencionim.

Komisioni pas vlerésimit nxjerr listén preliminare me pérfitues:

1.

2.

General Youth Education of Kosovo GYEK- Aftésimi i vajzave dhe grave té komunitetet
Rom, Ashkali dhe Egjiptian pér tregun e punés

OFAP -Ngritja e kapaciteteve té€ nénave vetushqyese pér disiplinime pozitive né
prindimin e pérditshém

Komiteti i grave té verbérve té Kosovés- Zhvillimi i aftésive pér qasje né treg té punés té
graté dhe vajzat e verbéra né Kosové

W



Palét e pakénaqura kané te drejté ankese né Komisionin pér ankesa pér subvencione ne ABGJ ne
afatin prej 5 (pes€) dité nga data e publikimit. Ankesat duhet t& dérgohen né kopje fizike ne zyrat

e Agjencisé pér Barazi Gjinore, kati VIl Ndértesa e Qeverisé, sheshi Skénderbe.

Shpresa Zariqi - Kryesuese
\

Fahri Restelica -Anétar

F_

Anétaret e Komisioni

Merita Shala -Anétare

HY

Yllka Kotorri-Anétare

Arianit Jashari-Anétar




Nr|Emrii OJQ Emri i Projektit | Kapaciteti institucional | Relevanca e projektit Buxheti Prioritetet Total
Max 25 Max 30 Max 20 Max 25 pike
1(2)3| 4 |S5phbtot{1| 2|3 [4|5pubtot|1|2(3|4(5bto{l1|2(3]|4]s5 lubtot]
Aftésimi i vazave dhe
BunaralFith grave té komunitetet
Nmacnm:o:o;omoé xo._.?.b,m:xw_asm 16| 20| 24| 17| 13 18( 28| 26| 26| 29| 30| 27.8| 16| 16| 16| 20| 16| 17| 20| 20| 16| 21| 21| 196 82.2
Egjiptian pér tregun e
punés
Ngritja e kapaciteteve
OFAP - Organizata [té nénave vetushqyese
3 |pér fémijét pa pér disipliminén 15( 16| 13] 16| 14| 14.8| 25| 22| 23| 30| 22| 24.4| 12| 16| 12| 16| 12| 14| 15| 16| 15| 18| 15 15.8 68.6
KujdesPrindéror pozitive né prindimin e
pérditshém
Zhvillimi i aftésive pér
Komiteti i grave té |[qasje né treg té punés .
H<m&ma&xomo<mm i gratE dh vl e 13| 13| 12 13| 10| 12.2| 17| 15| 17| 25| 19| 18.6| 8| 8| 8| 8| 12| 8.8| 13| 14| 14| 14| 9 12.8 52.4
verbéra né Kosové




